
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.416.993/0001-01CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho, 555 - nullEndereço:

Nr.:   29/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

14/2022

14/04/2022

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada em tecnologia da
informação, com profissionais prestadores de serviço de médico regulador, gestor
administrativo/hospitalar e gestor de qualidade, para prestação de serviço de
informatização completa do Hospital Municipal de Santa Cecília/SC Enedina Granemann
Aureswald, com utilização de software WEB que possibilite a integração/sincronização
automática diária com o sistema e-SUS AB PEC (Sistema utilizado na atenção básica
municipal) de forma que seja possível a importação de cidadãos e visualização de
atendimentos registrados na atenção básica do município de Santa Cecília/SC, com
armazenamento em CLOUD, conforme relação, quantitativos e especificações
constantes no edital e em seus anexos.

14/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

29/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 13/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MP QUALIMED EIRELI

R$ 475.000,0012,000 39.583,33331 - Implantação de software de gerenciamento de toda a unidade
hospitalar, incluindo disponibilização de servidor em nuvem, para
alocação do software. Fornecimento de treinamento para todos os
profissionais da saúde designados para operação de
software;Disponibilização de módulos de recepção, triagem, atendimento
urgência e emergência, ambulatório, observação e
internação;Implementação do prontuário eletrônico para todo o hospital,
em conformidade com as normas vigentes;Disponibilização de módulos
para controle de gestão de estoque (farmácia, almoxarifado e
patrimônio);Licença do Software incluindo Implantação e treinamento dos
profissionais em todos os setores (estimado em no mínimo 10 (dez) dias
in loco);Treinamento referente ao faturamento hospitalar, com
especialista, para profissionais do setor de faturamento, sendo inclusa a
visita mensal de 8 (oito) horas pelo período de 12 (doze) meses sem
custo adicional; Controle e avaliação durante os 3 (três) meses iniciais de
operacionalidade do sistema (acompanhamento poderá ser por meio de
videoconferência de profissional especialista em produção hospitalar).
A proponente vencedora deverá fornecer os serviços desta licitação em
um prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data da solicitação
da administração através da autorização de fornecimento. - Marca:
PROPRIA PROPRIA

MES

R$ 475.000,00Total geral:

Alessandra Aparecida Garcia

13 de Maio de 2022Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal


